Conformément aux dispositions de l’article R.513-6 du Code, le conseil d’Administration d’AXA
Bank Europe SCF s’est assuré, sur ce trimestre que le montant des valeurs de remplacement n’a
pas excédé les limites autorisées.

V. — Risque de change.

L’ensemble des instruments au bilan est libellé en Euro. Il n’y a donc pas de risque de change.

VI. — Risque de taux.

La gestion du risque de taux d’AXA Bank Europe SCF est sous-traitée au département ALM et
comme deuxième ligne de défense au département de gestion des risques d’AXA Bank Belgium.
Elle vise à protéger la marge de la Société. Par ailleurs, des objectifs en matière de solvabilité, de
liquidité et de profitabilité (ainsi que le processus de gestion des risques) sont revus par le comité
des risques et d’audit au minimum annuellement.

AXA Bank Europe SCF se couvre contre le risque de taux et pratique une politique de couverture
à la naissance du risque de taux ainsi toutes les séries d’obligations sont couvertes pas des
« Yield Maintenance Swaps ».

Lors des derniers trimestres, les sensibilités aux risques de taux étaient :

Type de choc 30/09/2023 31/12/2023 31/03/2024 30/06/2024

Hausse de
100 points de
base

Impact en valeur
(Mio €)

1,29 0,53 -0,24 -2,17

Impact sur les fonds
propres (%)

0,22% 0,09% -0,04% -0,35%

Baisse de
100 points de
base

Impact en valeur
(Mio €)

-0,42 -0,60 0.24 2,16

Impact sur les fonds
propres (%)

-0,07% -0,10% 0,04% 0,35%

Hausse de
200 points de
base

Impact en valeur
(Mio €)

1,56 1,131 -0.48 -4,37

Impact sur les fonds
propres (%)

0,27% 0,19% -0,08% -0,71%

Baisse de
200 points de
base

Impact en valeur
(Mio €)

-0,72 -1,131 0,54 4,30

Impact sur les fonds
propres (%)

-0,12% -0,19% 0,09% 0,70%

La perte de valeur sur les chocs de 100 points de base reste dans la limite définie par le cadre de
l’appétence aux risques. Ces chiffres tiennent compte des éventuels « floors « sur les différents
instruments financiers à taux flottants.

AXA Bank Europe SCF. Etablissement de crédit. Société anonyme au capital de 171 095 200 €.
Siège social : 26 Rue Cambacérès, 75008 Paris. 525 010 880 RCS Paris

Public Information

VII.  — Couverture du besoin de liquidité

La réglementation applicable pour la couverture des besoins de liquidité stipule qu’AXA Bank
Europe SCF doit pouvoir couvrir 180 jours de liquidité de manière permanente.

 Les estimations de flux d’intérêts et de capital sont les suivantes:

(en K€) 30/09/2023 31/12/2023 31/03/2024 30/06/2024

Intérêts à payer 378.528  402.549  244.505 300.731

Intérêts à recevoir 1.146.239  1.143.195  856.989 806.719